

Vest Ejendomme A/S
Torvet 6, 2., 7400 Herning

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 31 42 18 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2022.

Jan Sandahl Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vest Ejendomme A/S Torvet 6, 2. 7400 Herning
	CVR-nr.: 31 42 18 45 Stiftet: 23. april 2008 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Poul Frandsen, formand Peder Hornshøj Jan Sandahl Jørgensen Niels Henrik Fredberg Søndergaard
Direktion	Jan Sandahl Jørgensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	vestjyskBANK, Dalgasgade 29B, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at erhverve og besidde fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent mv. er der anvendt et afkastkrav svarende til ledelsens forventninger. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.533.551 kr. mod 1.695.092 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 917.011 kr. mod 1.018.890 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.533.551	1.695.092
Andre finansielle indtægter	237	4.142
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-356.052</u>	<u>-395.769</u>
Resultat før skat	1.177.736	1.303.465
1 Skat af årets resultat	<u>-260.725</u>	<u>-284.575</u>
Årets resultat	<u>917.011</u>	<u>1.018.890</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>917.011</u>	<u>1.018.890</u>
Disponeret i alt	<u>917.011</u>	<u>1.018.890</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	32.761.152	32.761.152
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.761.152</u>	<u>32.761.152</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.761.152</u>	<u>32.761.152</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.505	33.663
Tilgodehavende selskabsskat	57.738	0
Periodeafgrænsningsposter	0	28.838
Tilgodehavender i alt	<u>65.243</u>	<u>62.501</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>65.243</u>	<u>62.501</u>
Aktiver i alt	<u>32.826.395</u>	<u>32.823.653</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	750.000	750.000
	Overført resultat	<u>7.191.335</u>	<u>6.274.323</u>
	Egenkapital i alt	<u>7.941.335</u>	<u>7.024.323</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.570.590</u>	<u>1.451.127</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.570.590</u>	<u>1.451.127</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	18.264.584	19.300.267
	Gæld til pengeinstitutter	1.500.000	1.500.000
	Pantebreve	639.152	666.909
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	<u>688.766</u>	<u>699.134</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.092.502</u>	<u>22.166.310</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	1.063.077	1.061.167
	Gæld til pengeinstitutter	975.339	648.990
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.332	146.395
	Selskabsskat	0	168.784
	Anden gæld	<u>57.220</u>	<u>156.557</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.221.968</u>	<u>2.181.893</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.314.470</u>	<u>24.348.203</u>
	Passiver i alt	<u>32.826.395</u>	<u>32.823.653</u>
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	750.000	6.274.324	7.024.324
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>917.011</u>	<u>917.011</u>
	<u>750.000</u>	<u>7.191.335</u>	<u>7.941.335</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	141.262	168.784
Årets udskudte skat	<u>119.463</u>	<u>115.791</u>
	<u>260.725</u>	<u>284.575</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	<u>32.761.152</u>	<u>32.761.152</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>32.761.152</u>	<u>32.761.152</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>32.761.152</u>	<u>32.761.152</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beliggenhed	Type	Realiseret afkast incl. tomgang %	Tomgang %	Værdiregulering + 0,5 % i afkast (t.kr.)
7400 Herning	Blandet	7,7	0-1	-363
6920 Videbæk	Blandet	7,2	0-1	-297
7430 Ikast	Blandet	6,8	0-1	-279
7480 Vildbjerg	Bolig	8,0	0-1	-116
7490 Aulum	Blandet	7,1	0-1	-103
7490 Aulum	Bolig	7,4	0-1	-129
7400 Herning	Bolig	5,7	0-1	-127
7400 Herning	Bolig	5,9	0-1	-552
7430 Ikast	Blandet	6,9	0-1	-268

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Det forventes, at huslejen og omkostninger på ejendommen i det kommende regnskabsår vil være på samme niveau som i år.

3. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2021	750.000	750.000
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 750.000 anparter á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen siden stiftelsen.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	19.299.901	1.035.317	18.264.584	14.099.487
Gæld til pengeinstitutter	1.500.000	0	1.500.000	0
Pantebreve	666.912	27.760	639.152	528.112
Modtagne forudbetalinger fra kunder	688.766	0	688.766	688.766
	<u>22.155.579</u>	<u>1.063.077</u>	<u>21.092.502</u>	<u>15.316.365</u>

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2021	32.761.152
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.300 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 32.761 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerantebreve på i alt 8.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 32.761 t.kr. Bankgælden pr. 31. december 2021 udgør 2.475 t.kr.